**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

LXXIX. Bischof Friedrich von Camin bestätigt einen mit Hebungen aus Strasburg bewidmeten Altar in der Nicolaikirche zu Prenzlau, am 17. September 1333.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

LXXVIII. Markgraf Ludwig bestätigt die Stadt Prenzlau, mit der er sich wieder ausgesöhnt hat, in ihren Rechten, am 9. September 1333.

Ludowicus, Dei Gratia Brandenburgensis et Lusatiae Marchio, Comes Palatinus Rheni, Dux Bavarie Sacrique Romani Imperii Archicamerarius ad perpetuam rei memoriam. Donationes Principum ampliari et si in perpetuum facte sunt, firmiter conservare successoresque eorum requisitos decet ratihabitione inviolabili solidare. Sane omnibus et singulis prefentibus et futuris cupimus fore in perpetuum notum, quod nos omnem ingratitudinem et indignationem, quam habuimus ad nostre Civitatis Prentzlaw cives, nobis dilectos, penitus dimisimus et presentibus relaxamus, volentesque eosdem speciali favore prosequi et favore, in omnibus eorum libertatibus et juribus, omnes donationes et appropriationes, gratias, libertates, jura et consuetudines rite factas et concessas eisdem civibus et civitati ab illustribus Principibus Marchionibus Brandenburgensibus nostris predecessoribus carissimis, prout ipsis cives per eorundem principum privilegia rationabiliter ostendere poterunt, quoad omnia in eisdem privilegiis contenta gratificamus, ratificamus et presentibus literis confirmamus. Si quis vero ausu temerario contra premissa fecerit, se indignationem nostram noverit incurfurum, in cuius testimonium prefentes conscribi sigillique nostri appendi iussimus communi-
ni. Testes vero hujus sunt illustris Princeps Rudolphus, Dux Saxonie, avunculus noster dilectus, Hummel de Lichtenberg, Frater Henricus de Zypplingen, Commendator Provincialis, Dieboldus Gufse, noster Curie magister, Henricus Schenck de Schenckendorf, Hermannus de Wulckow et presentibus pluribus fide dignis. Datum Prentzlaw,
Anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo tertio, in crastino Nativitatis beate Virginis.

Aus einem Copialbuch.

LXXIX. Bischof Friedrich von Camin bestätigt einen mit Hebungen aus Straßburg bewidmeten Altar in der Nicolaikirche zu Prenzlau, am 17. September 1333.

In nomine Domini Amen. Fredericus, dei gracia Caminensis Ecclesie Episcopus ad perpetuam rei memoriam opem nostram et operam diligentem apponimus ut fidelium deuocionem cum circa augmentum diuini cultus versatur adaugeamus, quod tunc facere credimus, cum ea, que sine nostre confirmationis ordinarie administrulo alias infringi posset, per nostras literas confirmamus. Sane vidimus quandam literam sub sigillo quodam Arnoldi, plebani in prenzlaw, et Consulum ciuitatis Straesburch non rasam nec debolitam seu aliqua sui parte suspectam, cuius tenor sequitur in hec verba. In nomine Domine Amen. Cum ea, que in tempore aguntur cum temporis fluxibilitate eueniunt in obliuionem nisi scripti testimonio recipient firmamentum. Nouerint ergo yniuersi Christi fideles, ad quos prefens peruerterit Scriptum et per presentes publice protestamur, Quod nos confules ciuitatis Straesburch cum consilio yniuersorum vendidimus petro de Clinckow, Ciui in Prentzlaw, Decem Talenta Brandenburgensium denariorum, que rationabiliter

et rite persoluemus pro Centum marcis argenti, de quibus tenemur dare annuatim quinque Talenta in festo beati Nicolai Episcopi et quinque Talenta octo dies post festum beate Walburghe virginis, de quibus talentis quilibet sacerdos sublaturus dabit prouisoribus sue ecclesie quatuor solidos ad altare in Ciuitate Premzlaw cum consensu plebani in ecclesia Sancti Nicolay constructum, perpetuis temporibus duraturum, cuius altaris presentacionem Petrus et Johannes, fratres, dicti de Clinckow seu jupatronatus ipsis viventibus obtinebunt, Ipsi autem per diuinam dispensacionem deficentibus Eorum veri filij si superstites exstiterint ac consequenter eorum legitimi heredes dictum iupatronatus sine inquietacione possidebunt. Prescriptis autem omnibus de medio sublati Domini consules seniores in ciuitate Premzlaw, actu fedem confulatus occupantes vnamiter et concorditer tanquam legitimi collatores dictum altare conferent cum vacabit, Et in personam sacerdotis, beneficium non habentis. Nos vero ne pia dicti fundatoris intencio aliquibus futuris temporibus calamitiam paciatur dicti altaris fundacionem, dotacionem, iurispatronatus reservacionem ratas et gratias habemus auctorismus et in nomine domini presentibus confirmamus Inhibentes sub pena anathematis ne potestas secularis quicquam de cetero fibi vindicet in dictis decem talentis brandenburgenum denariorum. Sed ea cum integritate perfolui precipimus persone seu prefibtero qui ad dictum altare ut premittitur canonice fuerit presentatus. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Stetyn, Anno Domini M° CCC° XXXIII°. feria sexta proxima post Exaltacionem sancte Crucis.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

LXXX. Friedrich, Bischof von Camin, bestätigt die zu Prenzlau gegründete Brüderschaft für das Begräbnis von Armen und sichert den Mitgliedern einen Ablass zu,
am 9. Februar 1334.

Fredericus, Dei Gracia Episcopus Ecclesie Camynensis, salutem in Domino sempiternam. Opem nostram et operam diligentem apponimus, vbi denucionem fidelium certa pietatis opera conspicimus adaugeri. Sane olim nobis in minoribus constitutis nouimus quo . . . pauperes presbiteri, clerici et layci in ciuitate premzlaw decedentes, cum de facultatibus suis tantum non sufficeret eisdem, vt possent duci ad ecclesiam et congrue tumulari, circa ipsorum corpora et in tumulationem eorundem indecencia contingeant, propter quod pie recordacionis Arnoldus Kolen, quondam plebanus et Prepositus sanetimonialium ibidem, fraternitatem quandam duxerat Stauendam, vt ad sepulturam huiusmodi Fideles feruencius incitaret, Ita videlicet vt omnium, qui de illa forent fraternitate et qui ad hoc de bonis a Deo fibi collatis sua darent caritativa subsidia, bis in anno perpetua fieret memoria in vigiliis scilicet de vespere et in missarum solempnijs, de mane proxima secunda feria post qualimodogeniti semel, et proxima secunda feria post Borchardi Secunda vice in Ecclesia sancte Marie dicte ciuitatis. Nos vero huiusmodi fraternitatem maximam pietatem censemus, vt ad fraternitatem predictam deuotos inducamus, Ipsam approbamus, ratam ac